THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 115/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 9 tháng 10 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về việc thành lập Tổ công tác liên Bộ phục vụ việc

Việt Nam giữ vai trò Chủ tịch Ủy ban Thường trực ASEAN

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Vănphòng Chính phủ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Tổ công tác liên Bộ để triển khai, thực hiện việc Việt Nam đảm nhiệmvai trò Chủ tịch

Ủy ban Thường trực ASEAN, khoá34 (ASC 34); và Chủ tịch Diễn đàn khu vực

ASEAN, lần thứ 7 (ARF 7).

Điều 2.Tổ công tác liên Bộ bắt đầu làm việc từ ngày có Quyết định này cho đến hếttháng 7 năm 2001 và

có các nhiệm vụ chủ yếu sau đây:

Làmđầu mối điều phối công việc với các Bộ, ngành, cơ quan liên quan đến việc ViệtNam thực hiện vai

trò Chủ tịch Ủyban Thường trực ASEAN; tổng hợp biên soạn các văn kiện phục vụ các cuộc họpASEAN

trong nhiệm kỳ ta làm Chủ tịch Ủy ban Thường trực ASEAN; và Chủ tịch Diễn đàn ARF.

Chuẩnbị các điều kiện cần thiết về vật chất, cán bộ, lễ tân, hậu cần để phục vụ tốtcác cuộc họp ASEAN

theo quy định và thông lệ của ASEAN; tổ chức và chỉ đạo cụthể công tác thông tin tuyên truyền; đảm bảo

an ninh trật tự và an toàn cho cácđại biểu, các cuộc họp của ASEAN tại Việt Nam.

Quảnlý và sử dụng hợp lý kinh phí được cấp cho các hoạt động nêu trên.

Điều 3.Nơi làm việc thường xuyên của Tổ công tác liên Bộ đặt tại Bộ Ngoại giao và dođồng chí Bộ

trưởng Bộ Ngoại giao làm Tổ trưởng có phân công một đồng chí Thứ trưởngBộ Ngoại giao làm Thường

trực; các bộ phận giúp việc cho Tổ công tác liên Bộ làcác Vụ có liên quan của Bộ Ngoại giao.

Cácthành viên của Tổ công tác liên Bộ gồm, một đồng chí Phó Chủ nhiệm Văn phòngChính phủ, các

đồng chí Thứ trưởng của các Bộ: Quốc phòng, Công an, Thương mại,Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Văn

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6046